РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от «26» января  2017г. № 180
г. Железногорск - Илимский

«О рассмотрении Отчета о деятельности

постоянной депутатской комиссии Думы
Нижнеилимского муниципального района
по социальной политике и делам молодежи за 2016 год»
Заслушав отчет председателя постоянной депутатской комиссии Думы Нижнеилимского муниципального района по социальной политике и делам молодежи о деятельности комиссии за 2016 год, в соответствии с частью 17 статьи 10 Регламента Думы Нижнеилимского муниципального района, руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район»,  Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:
Утвердить Отчет о деятельности постоянной депутатской комиссии Думы Нижнеилимского муниципального района по социальной политике и делам молодежи за 2016 год (прилагается).
Председатель Думы

Нижнеилимского муниципального района                                                       С.А.Перфильева
Отчет

о деятельности постоянной депутатской комиссии Думы

по социальной политике и делам молодежи

за 2016 год

Постоянная депутатская комиссия Думы по социальной политике и делам молодежи является постоянно действующим органом Думы Нижнеилимского муниципального района и осуществляет свою деятельность в соответствии с Положением о постоянной депутатской комиссии Думы по социальной политике и делам молодежи.

Состав комиссии сформирован в количестве 7 депутатов на срок полномочий Думы 7 созыва. Работа комиссии в 2016 году осуществлялась в соответствии с планом работы комиссии на 2016 год и Перспективным планом работы Думы Нижнеилимского муниципального района на 2016 год.

Всего в 2016 году прошло 9 заседаний комиссии, на которых был рассмотрен 24 вопроса из них:

- информации – 11

Информация отдела культуры о работе по  реализации молодежной политике в районе;  информация по предоставлению мер социальной поддержки многодетных и малообеспеченных семей; информация по пропаганде устройства детей в семью; информация об организации летней занятости детей и подростков на территории района; информация о состоянии здоровья и медицинского обслуживания населения района в 2015 г.; об организации пассажирских перевозок на территории района.

- проекты решений Думы – 6

Об утверждении Положения о Департаменте образования администрации;  об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для работников муниципальных учреждений района, которое было направлено на доработку; о признании выборов в «Молодежный парламент» района состоявшимися и действительными; внесение изменений в Перечень мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время; Перспективный план работы Думы на 2017 год.

- внесение изменений в муниципальные программы – 3

Развитие культуры и искусства в Нижнеилимском муниципальном районе на 2014-2017 годы; Развитие образования в Нижнеилимском муниципальном районе на 2014-2017 годы.

- о ходе исполнения муниципальных программ - 2

 Реализация полномочий в области социальной политики на 2014-2017 годы; Развитие образования в Нижнеилимском муниципальном районе на 2014-2017 годы.

- отчеты – 1

КДН и ЗП по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории района за 2015 год и 1 полугодие 2016 г.

- план работы комиссии на очередной год – 1

В течение 2016 года, я считаю, комиссия работала плодотворно, заседания комиссии проходили почти в полном составе. Так же в заседаниях комиссии принимали участие  председатель Думы, депутаты Думы не входящие в состав нашей комиссии, мэр района, его заместители, сотрудники администрации района.

Практически не посещали заседания комиссии депутаты Березовский Д. В., Березовский П. Н. Считаю необходимым на данные обстоятельства обратить внимание постоянной депутатской комиссии Думы по Регламенту.

Председатель комиссии                                                   В. Н. Пушмин